

# 単 価 合 意 書

令和6年4月19日に契約した令和5年度千代川下流域河道整備外工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月6日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 鳥取河川国道事務所長 貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市岩吉130番地3

氏名 株式会社興洋工務店

代表取締役 野藤 悦男

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		30,599,997	
河川土工		式	1		24,633,677	
掘削工		式	1		1,429,920	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,200	198.6	1,429,920	
掘削工(ICT)		式	1		1,907,280	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,200	264.9	1,907,280	
残土処理工		式	1		21,296,477	
堤防養生工		式	1		5,966,320	
伐木除根工		式	1		5,966,320	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	20,000	48.58	971,600	
除根整地 (除根)	除根伐木(粗)	m2	20,000	35.72	714,400	
除根整地 (整地)	整地伐木(粗)	m2	20,000	50.55	1,011,000	
集積積込み		式	1		1,129,600	20,000m2
伐木伐竹運搬	運搬(伐木)	式	1		396,600	20,000m2

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	運搬(除根)					20,000m <sup>2</sup>
		式	1		551,800	
処分費 (伐木)		m <sup>3</sup>	60	4,582	274,920	
処分費 (除根)		m <sup>3</sup>	200	4,582	916,400	
河川修繕						
		式	1		15,772,848	
河川土工						
		式	1		264,826	
残土処理工						
		式	1		264,826	
擁壁護岸工						
		式	1		10,953,905	
作業土工						
		式	1		118,363	
場所打擁壁工 (1号ハﾟﾗﾟｯﾄ)						
		式	1		10,835,542	
均しｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m <sup>2</sup>	160	2,895	463,200	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	2号					
		m <sup>3</sup>	110	22,392	2,463,120	
鉄筋	SD345 D13					
		t	7.46	155,912	1,163,103	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m <sup>2</sup>	11	4,335	47,685	
止水板	CF(塩tﾟ製)200×5					
		m	20	2,300	46,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					60m2
		式	1		444,960	
型枠 (残存型枠)	化粧・t=40mm	m2	200	15,527	3,105,400	
型枠 (残存型枠)	滑面・t=30mm	m2	150	12,593	1,888,950	
水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 VUφ150mm フィルター無	m	16	1,319	21,104	
逆水防止弁	プラスチック φ150用	箇所	45	14,363	646,335	
ガス管	SGP32A L=0.51m 45° エルボ	箇所	105	5,197	545,685	
付帯道路工		式	1		1,594,461	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		1,578,951	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	71	678.9	48,201	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 Mt=110mm	m2	250	737	184,250	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	250	2,718	679,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	250	2,668	667,000	
区画線工		式	1		15,510	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	150	103.4	15,510	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,025,188	
防護柵撤去工		式	1		225,264	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	式	1		225,264	152m
構造物取壊し工		式	1		452,955	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	31	8,284	256,804	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	154	497.9	76,676	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	250	477.9	119,475	
運搬処理工		式	1		346,969	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	31	2,082	64,542	
殻運搬	アスファルト殻	m3	25	2,077	51,925	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	31	3,230	100,130	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	4,307	107,675	
現場発生品運搬	ガードレール	式	1		22,697	2.5t
仮設工		式	1		1,934,468	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,934,468	
直接工事費		式	1		46,372,845	
共通仮設費		式	1		6,590,532	
共通仮設費		式	1		1,740,841	
技術管理費		式	1		572,186	
保守管理(ICT)		式	1		24,064	
システム初期費(ICT)		式	1		548,122	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,168,655	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,849,691	
純工事費		式	1		52,963,377	
現場管理費		式	1		17,052,287	
工事原価		式	1		70,015,664	
一般管理費等		式	1		12,404,336	
工事価格		式	1		82,420,000	

